
1 

 

  ZÁPIS 
 

 

ze 199. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, 

konané v pondělí dne 09.07.2018 od 13.00 hod.  

v zasedací místnosti rady 

                      ------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomno na začátku jednání: 6 

                                  celkem: 6 

 

  Omluven: S. Bartík, BcA. Butula, Bc. Doležel, Mgr. Oplatek, Ing. Schwab  

  

  

  

K bodu 1 - Zahájení 

 

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Bc. Martin Landa. Schůze byla schopná usnášení. 

 

Ověřovatel 198. RMČ BS Bc. Landa konstatoval, že zápis byl ověřen a odpovídá 

skutečnosti. 

  

 

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

stanovuje 

ověřovatele dnešního zápisu: Bc. Landa, Ing. arch. Bořecký 

 

Schváleno: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

  

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

 

schvaluje 

navržený program: 

  

1. Zahájení Landa Martin, Bc. 

2. Neinvestiční transfer na obnovu kulturní památky – Památník vítězství 

Rudé armády nad fašismem  Hrnčíř Zbyněk, Mgr. 

3. Bezplatný převod movitého majetku ze správy MŠ Brno, Kamenná 21, 

p.o. do správy MŠ Brno, Vinařská 4, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 

4. Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí věcného daru – Základní škola 

Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 

5. Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí věcného daru – Základní škola 

Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. Ondrašíková Petra, Mgr. 

6. Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o. do projektu v rámci dotačního programu: Česká a brněnská emigrace 

a exil v letech 1914-1989  Ondrašíková Petra, Mgr. 



2 

 

7. Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o. do projektu: Kvalitní inkluzivní vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami na základní a střední škole      Ondrašíková Petra, Mgr. 

8. Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o. do projektu: KaPoDaV- podpora kariérového poradenství, 

podnikavosti pro udržitelný rozvoj a další vzdělávání v Jihomoravském 

kraji Ondrašíková Petra, Mgr. 

9. ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - pronájem nebytových prostor Ondrašíková Petra, Mgr. 

10. VZ malého rozsahu - ,,MŠ Brno, Kamenná 21, p.o., celková 

rekonstrukce – technický dozor, koordinátor BOZP“  Výběr nejvhodnější 

nabídky, návrh smlouvy Ondrašíková Petra, Mgr. 

11. Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Revitalizace GVID“ Štika Petr, Bc. 

12. Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Naučná stezka Kurta Gödela“ Štika Petr, Bc. 

13. Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Nové lavičky na Burešově“ Štika Petr, Bc. 

14. Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Dětské hřiště Na vyhlídce“ Štika Petr, Bc. 

15. Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Brno hraje PINEC“ Štika Petr, Bc. 

16. Archeologická mapa města Brna Bořecký Petr, Ing. arch. 

17. Podlimitní VZ "Park na Moravském náměstí v Brně - projektová 

dokumentace" ve zjednodušeném podlimitním řízení, schválení zadávací 

dokumentace Bořecký Petr, Ing. arch. 

18. Rozpočtové opatření č. 20 na rok 2018 Matejov Tomáš, Ing. 

19. Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2019 Matejov Tomáš, Ing. 

20. Byty pro Strategický plán sociálního začleňování a žádost o příspěvek z 

FBV Liškutin Petr 

21. Solniční 11 - sleva z nájemného, prostor sloužící podnikání č. 106 Liškutin Petr 

22. Vídeňská 36 – žádost o vyplacení technického zhodnocení prostor 

sloužících podnikání č. 118 Liškutin Petr 

23. Veveří 71 – žádost o vyplacení technického zhodnocení bytu č.  Liškutin Petr 

24. Kalvodova 8 - záměr propachtování Liškutin Petr 

25. PV Pellicova 1b, Brno - Návrh na ukončení Nájemní smlouvy o výstavbě 

a smlouvy o budoucí nájemní smlouvě č. FOBK1178 Liškutin Petr 

26. VZMR Křenová 57 – rekonstrukce domu – zajištění technického dozoru 

investora (TDI) a koordinátora BOZP - výběr nejvhodnější nabídky, 

návrh smlouvy Liškutin Petr 

27. VZMR administrace zadávacího řízení na výběr zpracovatele PD s 

názvem: "Dětské sportovně-kulturní centrum na Starém Brně" Liškutin Petr 

28. VZ Botanická 37, 39, 41, 43, 45, 45a – oprava uličních fasád, zateplení 

domovních fasád a modernizace výtahů – dodatek č. 2 Liškutin Petr 

29. VZ Bytový dům Orlí 9, oprava objektu - dodatek č. 1 Liškutin Petr 

30. VZ Moravské nám. 12 - dodatek č. 2 Liškutin Petr 

31. VZ Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a 

sklepů - dodatek č. 1 Liškutin Petr 



3 

 

32. Výběr provozovatele tepelných zdrojů pro MČ Brno-střed, dodatek č. 1 Liškutin Petr 

33. VZ Podrobná pasportizace bytových domů, dodatek č. 2 Liškutin Petr 

34. VZ Výběr dodavatele k zajištění dodávky a montáže bytových vodoměrů 

studené a teplé vody, dodatek č. 1 Liškutin Petr 

35. Umístění restauračních zahrádek Vodáková Šárka, Ing. 

36. Prodej burčáku 2018 Flamiková Jasna, Mgr. 

37. Dispozice s majetkem /55/18/ - Pronájem p.č. 1479/10, 11, 12, k.ú. 

Pisárky (Pisárecká)  Vodáková Šárka, Ing. 

38. Dispozice s majetkem /12/18/ - Prodej p.č. 459, k.ú. Zábrdovice (Stará) Vodáková Šárka, Ing. 

39. Dispozice s majetkem /47/18/ - Směna p.č. 917/4,5,6,7, k.ú. Trnitá 

(Uhelná) a p.č. 1471/5, 1491, k.ú. Štýřice Vodáková Šárka, Ing. 

40. Dispozice s majetkem /54/18/ - Věcné břemeno p.č. 158, 61/1, k.ú. 

Trnitá (Křenová) Vodáková Šárka, Ing. 

41. Dispozice s majetkem /95/17/ - Svěření p.č. 799/6, 803, 805/1, 806/12, 

807/9, 808/12,22,23; 809/8,15; 810/7,17,19; k.ú. Trnitá (Opuštěná) Vodáková Šárka, Ing. 

42. Dispozice s majetkem /18/9/ - Svěření p.č. 931/6, k.ú. Veveří 

(Konečného nám.)  Vodáková Šárka, Ing. 

43. Dispozice s majetkem /18/13/ - Svěření chaty na Brněnské přehradě; k.ú. 

Kníničky Vodáková Šárka, Ing. 

44. Dispozice s majetkem /51/18/ - Odsvěření domu Křenová 45 Vodáková Šárka, Ing. 

45. Dispozice s majetkem /56/18/ - Předkupní právo p.č. 1885/59, k.ú. 

Štýřice (Vinohrady) Vodáková Šárka, Ing. 

46. Pronájem p.č. 1837/9, k.ú. Štýřice (Horní)  Vodáková Šárka, Ing. 

47. Pronájem p.č. 874/8, k.ú. Štýřice (Kamenná) Vodáková Šárka, Ing. 

48. Pronájem p.č. 1263/23, k.ú. Štýřice (Celní) Vodáková Šárka, Ing. 

49. Žádost o schválení podnájmu bytu – Orlí 6, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

50. Výměny bytů – Hlinky 28, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

51. Společné nájmy bytů  Vernerová Dana, Mgr. 

52. Přechod nájmu bytu po úmrtí nájemce – Křídlovická 66, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

53. Zúžení nájemních smluv po úmrtí  Vernerová Dana, Mgr. 

54. Zúžení nájemní smlouvy po odstěhování – Křídlovická 57, Brno, byt č. 

 Vernerová Dana, Mgr. 

55. Narovnání právních stavů  Vernerová Dana, Mgr. 

56. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část) Vernerová Dana, Mgr. 

57. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část) Vernerová Dana, Mgr. 

58. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část) Vernerová Dana, Mgr. 

59. Souhlas s prodloužením nájemních vztahů (IV. část) Vernerová Dana, Mgr. 

60. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (V. část) Vernerová Dana, Mgr. 

61. Nesouhlasy s prodloužením nájemních vztahů  Vernerová Dana, Mgr. 

62. Nesouhlas s prodloužením nájemního vztahu – Leitnerova 24, Brno, byt 

č.  Vernerová Dana, Mgr. 

63. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím statutárního města Brna - 

Hybešova 65b, Brno, byt č.   Vernerová Dana, Mgr. 

64. Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (I. část) Vernerová Dana, Mgr. 

65. Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (II. část) Vernerová Dana, Mgr. 



4 

 

66. Výpověď nájemce z nájmu bytu - Botanická 45a, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

67. Výpověď nájmu bytu - Nádražní 4, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

68. Výzva k úhradě bezdůvodného obohacení a náhrady škody  Vernerová Dana, Mgr. 

69. Skončení nájmu - nebytový prostor č. 101, Pekařská 16, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

70. Užívání prostoru - nebytový prostor č. 108, Nádražní 4, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

71. Užívání prostoru - nebytový prostor č. 101, Milady Horákové 22, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

72. Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový 

prostor č. 101, Pekařská 6, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

73. Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový 

prostor č. 201, Rumiště 11, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

74. Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový 

prostor č. 101, Hlinky 28, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

75. Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 211, Botanická 66, 

Brno Vernerová Dana, Mgr. 

76. Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 118, Vídeňská 36, 

Brno Vernerová Dana, Mgr. 

77. Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 101, Dominikánské 

náměstí 11, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

78. Aktuálně volný nebytový prostor Vernerová Dana, Mgr. 

79. Výpověď - nebytový prostor č. 101, Úvoz 14, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

80. Přehledy zadaných veřejných zakázek za období duben - červen 2018 Plechlová Jana, Mgr. 

81. Petice „Nesouhlas s velkým altánem a jeho umístěním v přírodní zahradě 

za domem Koliště 11“ Plechlová Jana, Mgr. 

82. Návrh dohody o narovnání - manželé  Plechlová Jana, Mgr. 

83. Dohoda o podmínkách realizace záměru - IMOS development otevřený 

podílový fond Bořecký Petr, Ing. arch. 

84. Interpelace, 29. ZMČ BS - podněty na užívání bytu Dumbrovská M., JUDr. 

85. Interpelace, 29. ZMČ BS - SVJ Hybešova 37 Plechlová Jana, Mgr. 

86. Různé - informace, zprávy členů rady  

87. Závěr 

 

 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl přijat.  

  
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 2 - Neinvestiční transfer na obnovu kulturní památky – Památník vítězství Rudé armády nad 

fašismem  

  

Usnesení RMČ/2018/199/02 Neinvestiční transfer na obnovu kulturní památky – Památník 

vítězství Rudé armády nad fašismem  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

 



5 

 

schvaluje 

sdělení o nevyužití neinvestičního transferu poskytnutého z rozpočtu města Brna 

městské části Brno-střed na památkovou obnovu Památníku vítězství Rudé armády 

nad fašismem, které je přílohou č. 5 tohoto materiálu, 

 

ukládá 

starostovi MČ Brno-střed sdělení podepsat a 

 

ukládá  

Odboru životního prostředí zajistit zaslání sdělení OPP MMB.  

 Termín: 31.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 3 - Bezplatný převod movitého majetku ze správy MŠ Brno, Kamenná 21, p.o. do správy MŠ 

Brno, Vinařská 4, p.o. 

  

Usnesení RMČ/2018/199/03 Bezplatný převod movitého majetku ze správy MŠ Brno, Kamenná 

21, p.o. do správy MŠ Brno, Vinařská 4, p.o. 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

předání majetku dle přílohy č. 3 tohoto materiálu k hospodaření MŠ Brno, Vinařská 4, 

p.o.,     

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem příslušných předávacích protokolů dle příloh a 

 

ukládá 

vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed podpis výše uvedených protokolů zajistit. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 4 - Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí věcného daru – Základní škola Brno, Bakalovo 

nábřeží 8, p.o. 

  

Usnesení RMČ/2018/199/04 Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí věcného daru – Základní škola 

Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 



6 

 

  

souhlasí 

s přijetím věcného daru Základní školy Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. od Rady rodičů 

při Základní škole Brno, Bakalovo nábřeží 8, z.s. v celkové hodnotě 150.645,- Kč a 

 

ukládá 

vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitelku Základní školy Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed.  

                      Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 5 - Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí věcného daru – Základní škola Brno, Bakalovo 

nábřeží 8, p.o. 

  

Usnesení RMČ/2018/199/05 Udělení souhlasu zřizovatele k přijetí věcného daru – Základní škola 

Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s přijetím věcného daru Základní škole Brno, Bakalovo nábřeží 8, p.o. od Firmy Atlas 

Copco Services, s.r.o. v celkové hodnotě 40.000,- Kč a 

 

ukládá 

vedoucí OŠSKM ÚMČ Brno-střed informovat ředitelku Základní školy Brno, 

Bakalovo nábřeží 8, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed.  

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 6 - Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. do projektu v 

rámci dotačního programu: Česká a brněnská emigrace a exil v letech 1914-1989  

  

Usnesení RMČ/2018/199/06 Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o. do projektu v rámci dotačního programu: Česká a brněnská emigrace a exil v 

letech 1914-1989  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. do projektu v rámci dotačního programu: 



7 

 

Česká a brněnská emigrace a exil v letech 1914-1989 a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat 

ředitele ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 7 - Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. do projektu: 

Kvalitní inkluzivní vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na základní a 

střední škole      

  

Usnesení RMČ/2018/199/07 Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o. do projektu: Kvalitní inkluzivní vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami na základní a střední škole      

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. do projektu: Kvalitní inkluzivní 

vzdělávání žáků se speciálními potřebami na základní a střední škole a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat 

ředitele ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 8 - Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. do projektu: 

KaPoDaV- podpora kariérového poradenství, podnikavosti pro udržitelný rozvoj a další 

vzdělávání v Jihomoravském kraji 

  

Usnesení RMČ/2018/199/08 Udělení souhlasu zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, 

p.o. do projektu: KaPoDaV- podpora kariérového poradenství, podnikavosti pro 

udržitelný rozvoj a další vzdělávání v Jihomoravském kraji 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

se zapojením ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. do projektu: KaPoDaV - podpora 



8 

 

kariérového poradenství, podnikavosti pro udržitelný rozvoj a další vzdělávání 

v Jihomoravském kraji a  

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed informovat 

ředitele ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p.o. o stanovisku RMČ Brno-střed. 

                      Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 9 - ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - pronájem nebytových prostor 

  

Usnesení RMČ/2018/199/09 ZŠ Brno, nám. Míru 3, p.o. - pronájem nebytových prostor 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v budově ZŠ Brno, 

nám. Míru č. or. 3, č. pop. 375 na pozemku parc. č. 412 v k.ú. Stránice, obec Brno, 

mezi Statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a Soukromou základní 

uměleckou školou A.R.K. Music v.o.s., se sídlem nám. Míru 3, 602 00 Brno, IČO: 

25325868, a to na dobu určitou od 03.09.2018 do 28.06.2019, 

  

schvaluje 

nájemní smlouvu na pronájem prostor v budově ZŠ Brno, nám. Míru č.or. 3, č.pop. 

375 na pozemku parc. č. 412 v k.ú. Stránice, obec Brno, mezi Statutárním městem 

Brnem, městskou částí Brno-střed a Soukromou základní uměleckou školou A.R.K. 

Music v.o.s., se sídlem nám. Míru 3, 602 00 Brno, IČ 25325868, která tvoří přílohu č.1 

tohoto usnesení,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedené nájemní smlouvy a  

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed podpis uvedené 

smlouvy zajistit.  

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 10 - VZ malého rozsahu - ,,MŠ Brno, Kamenná 21, p.o., celková rekonstrukce – technický 

dozor, koordinátor BOZP“  Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 



9 

 

  

Usnesení RMČ/2018/199/10 VZ malého rozsahu - ,,MŠ Brno, Kamenná 21, p.o., celková 

rekonstrukce – technický dozor, koordinátor BOZP“  Výběr nejvhodnější nabídky, 

návrh smlouvy 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na služby ,,MŠ Brno, Kamenná 21, p.o., 

celková rekonstrukce - technický dozor, koordinátor BOZP" jako nejvhodnější 

nabídku uchazeče: 

VILICO s.r.o., Vinohrady 362/54a, 63900 Brno, IČO: 26249588, 

 

schvaluje 

smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností VILICO 

s.r.o., která je přílohou č. 4 usnesení, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností 

VILICO s.r.o., 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a 

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 

                    Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 11 - Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací projektu: 

„Revitalizace GVID“ 

  

Usnesení RMČ/2018/199/11 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Revitalizace GVID“ 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

- popis projektu Revitalizace GVID na území městské části, který tvoří přílohu č. 1 

tohoto materiálu, 

- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu Revitalizace GVID budou 

hrazeny z prostředků PaRo města Brna po dobu tří let, 

- že realizace projektu Revitalizace GVID je závislá na výsledku hlasování občanů 

města, které proběhne v listopadu 2018 a 

 



10 

 

souhlasí 

s realizací předloženého projektu Revitalizace GVID v roce 2019.  

 Termín: 12.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 12 - Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací projektu: „Naučná 

stezka Kurta Gödela“ 

  

Usnesení RMČ/2018/199/12 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Naučná stezka Kurta Gödela“ 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

- popis projektu Naučná stezka Kurta Gödela na území městské části, který tvoří 

přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu Naučná stezka Kurta Gödela 

budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna po dobu tří let, 

- že realizace projektu Naučná stezka Kurta Gödela je závislá na výsledku hlasování 

občanů města, které proběhne v listopadu 2018, 

 

souhlasí 

s realizací předloženého projektu Naučná stezka Kurta Gödela v roce 2019 a 

 

ukládá 

3. místostarostce Mgr. Jasně Flamikové informovat MMB o přijatém usnesení a 

upozornit, že pozemky jsou ve správě Veřejné zeleně.  

 Termín: 12.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

  

K bodu 13 - Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací projektu: „Nové 

lavičky na Burešově“ 

  

Usnesení RMČ/2018/199/13 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Nové lavičky na Burešově“ 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

- popis projektu Nové lavičky na Burešově na území městské části, který tvoří přílohu 



11 

 

č. 1 tohoto materiálu, 

- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu Nové lavičky na Burešově 

budou hrazeny z prostředků PaRo města Brna po dobu tří let, 

- že realizace projektu Nové lavičky na Burešově je závislá na výsledku hlasování 

občanů města, které proběhne v listopadu 2018 a 

 

souhlasí 

s realizací předloženého projektu Nové lavičky na Burešově v roce 2019.  

 Termín: 12.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 14 - Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací projektu: „Dětské 

hřiště Na vyhlídce“ 

  

Usnesení RMČ/2018/199/14 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Dětské hřiště Na vyhlídce“ 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

- popis projektu Dětské hřiště Na vyhlídce na území městské části, který tvoří přílohu 

č. 1 tohoto materiálu, 

- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu Dětské hřiště Na vyhlídce budou 

hrazeny z prostředků PaRo města Brna po dobu tří let, 

- že realizace projektu Dětské hřiště Na vyhlídce je závislá na výsledku hlasování 

občanů města, které proběhne v listopadu 2018 a  

 

souhlasí 

s realizací předloženého projektu Dětské hřiště Na vyhlídce v roce 2019.  

 Termín: 12.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 15 - Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací projektu: „Brno hraje 

PINEC“ 

  

Usnesení RMČ/2018/199/15 Dáme na vás – participativní rozpočet města Brna souhlas s realizací 

projektu: „Brno hraje PINEC“ 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  



12 

 

bere na vědomí 

- popis projektu Brno hraje PINEC na území městské části, který tvoří přílohu č. 1 

tohoto materiálu, 

- že finanční prostředky na realizaci a správu projektu  Brno hraje PINEC  budou 

hrazeny z prostředků PaRo města Brna po dobu tří let, 

- že realizace projektu Brno hraje PINEC je závislá na výsledku hlasování občanů 

města, které proběhne v listopadu 2018, 

 

souhlasí 

s realizací předloženého projektu Brno hraje PINEC v roce 2019 s výjimkou lokality 

vedle volejbalových kurtů u kostela sv. Augustina, a to z důvodu plánovaného 

umístění veřejných toalet a 

 

ukládá 

3. místostarostce Mgr. Jasně Flamikové informovat MMB o přijatém usnesení a 

upozornit, že pozemky jsou ve správě Veřejné zeleně.  

 Termín: 12.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 16 - Archeologická mapa města Brna 

  

Usnesení RMČ/2018/199/16 Archeologická mapa města Brna 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

realizaci Archeologické mapy města Brna dle podkladu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

materiálu, 

 

schvaluje 
aby MČ Brno-střed novou mapovou aplikaci Archeologické mapy města Brna 

používala coby účastník stavebních řízení, 

 

souhlasí 
s přizváním pracovníka archeologické společnosti Archaia Brno, z.ú., nebo pracovníka 

archeologického oddělení Národního památkového ústavu, územně odborného 

pracoviště Brno jako hosta komise STAKO a to v bodech, které souvisí se stavebními 

realizacemi uskutečněnými na exponovaných plochách vycházející z Archeologické 

mapy na území MČ Brno-střed a 

 

ukládá 
sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní rozvoj informovat 

společnost Archaia Brno, z.ú. a NPÚ, archeologické oddělení, územně odborné 

pracoviště Brno o přijatém usnesení.   

 Termín: 27.07.2018 



13 

 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 17 - Podlimitní VZ "Park na Moravském náměstí v Brně - projektová dokumentace" ve 

zjednodušeném podlimitním řízení, schválení zadávací dokumentace 

  

Usnesení RMČ/2018/199/17 Podlimitní VZ "Park na Moravském náměstí v Brně - projektová 

dokumentace" ve zjednodušeném podlimitním řízení, schválení zadávací dokumentace 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

zadávací dokumentaci pro zadávací řízení podlimitní VZ na služby zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení s názvem "veřejná zakázka Park na Moravském 

náměstí v Brně - projektová dokumentace", která tvoří přílohu č. 1 - 4 tohoto 

materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem příslušných dokumentů a 

 

ukládá 

Ing. arch. Petru Bořeckému zajistit potřebné úkony a seznámit advokátní kancelář MT 

Legal, s.r.o. s přijatým usnesením.  

 Termín: 31.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 18 - Rozpočtové opatření č. 20 na rok 2018 

  

Usnesení RMČ/2018/199/18 Rozpočtové opatření č. 20 na rok 2018 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 20 na rok 2018, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  

 Termín: 13.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  



14 

 

  

K bodu 19 - Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2019 

  

Usnesení RMČ/2018/199/19 Harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2019 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

harmonogram přípravy rozpočtu na rok 2019, který tvoří přílohu č. 1 tohoto 

materiálu.  

 Termín: 13.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 20 - Byty pro Strategický plán sociálního začleňování a žádost o příspěvek z FBV 

  

Usnesení RMČ/2018/199/20 Byty pro Strategický plán sociálního začleňování a žádost o 

příspěvek z FBV 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

poskytnutí bytů uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu pro účely MMB v rámci 

plnění Strategického plánu sociálního začleňování, 

 

schvaluje 

žádost o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby, která je přílohou č. 2 

tohoto usnesení, 

 

souhlasí 

s podáním žádosti o čerpání finančních prostředků z Fondu bytové výstavby, která je 

přílohou č. 2 tohoto usnesení, 

 

pověřuje 

vedoucího OISBD ÚMČ Brno-střed podpisem výše uvedené žádosti a 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů MČ Brno-střed seznámit Bytový odbor 

MMB s usnesením RMČ BS.  

 Termín: 20.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  



15 

 

  

K bodu 21 - Solniční 11 - sleva z nájemného, prostor sloužící podnikání č. 106 

  

Usnesení RMČ/2018/199/21 Solniční 11 - sleva z nájemného, prostor sloužící podnikání č. 106 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

se slevou z nájemného pro nájemce prostor sloužících podnikání č. 106, v domě 

Solniční 11, Brno, nájemce TORASOL s. r. o., IČ: 032 98 329, ve výši 20% z čistého 

nájemného z důvodu výskytu vlhkosti, a to do 30.11.2018, s platností od 01.07.2018, 

za podmínky úhrady případného dluhu,  

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit slevu z nájemného dle výše 

uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 22 - Vídeňská 36 – žádost o vyplacení technického zhodnocení prostor sloužících podnikání č. 

118 

  

Usnesení RMČ/2018/199/22 Vídeňská 36 – žádost o vyplacení technického zhodnocení prostor 

sloužících podnikání č. 118 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s proplacením nákladů, pro Antona Cheremnykh, IČ 04560540, za provedené stavební 

úpravy a zhodnocení prostor sloužících podnikání č. 118, Vídeňská 36, Brno, a to ve 

výši 7.597 Kč vč. DPH, dle znaleckého posudku, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit proplacení nákladů dle výše 

uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



16 

 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 23 - Veveří 71 – žádost o vyplacení technického zhodnocení bytu č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/23 Veveří 71 – žádost o vyplacení technického zhodnocení bytu č.  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s proplacením nákladů za provedené stavební úpravy a zhodnocení bytu č.  

v bytovém domě Veveří 71, Brno, a to ve výši 25.117Kč vč. DPH, dle znaleckého 

posudku, po odpočtu již umořené částky, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit proplacení nákladů dle výše 

uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 24 - Kalvodova 8 - záměr propachtování 

  

Usnesení RMČ/2018/199/24 Kalvodova 8 - záměr propachtování 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

zveřejnění záměru propachtování id. 1/2 pozemků p.č. 735, k.ú. Pisárky, obec Brno, o 

výměře cca 100m2 a id. 1/2 pozemků p.č. 736, k.ú. Pisárky, obec Brno, o výměře cca 

2632m2 a  

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů zveřejnit záměr na úřední desce.  

 Termín: 29.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



17 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 25 - PV Pellicova 1b, Brno - Návrh na ukončení Nájemní smlouvy o výstavbě a smlouvy o 

budoucí nájemní smlouvě č. FOBK1178 

  

Usnesení RMČ/2018/199/25 PV Pellicova 1b, Brno - Návrh na ukončení Nájemní smlouvy o 

výstavbě a smlouvy o budoucí nájemní smlouvě č. FOBK1178 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s ukončením Nájemní smlouvy o výstavbě a smlouvy o budoucí nájemní smlouvě 

č.FOBK1178 formou odstoupení od smlouvy dle právního posouzení (viz příloha č. 

1), 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit u zpracovatele právního 

posouzení návrh na ukončení Nájemní smlouvy o výstavbě a smlouvy o budoucí 

nájemní smlouvě č.FOBK1178 a vypořádání veškerých práv a povinností mezi 

stranami a 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů předložit do RMČ BS zpracovaný 

návrh na ukončení Nájemní smlouvy o výstavbě a smlouvy o budoucí nájemní 

smlouvě č.FOBK1178 a vypořádání veškerých práv a povinností mezi stranami k 

odsouhlasení.  

 Termín: 31.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 26 - VZMR Křenová 57 – rekonstrukce domu – zajištění technického dozoru investora (TDI) a 

koordinátora BOZP - výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

  

Usnesení RMČ/2018/199/26 VZMR Křenová 57 – rekonstrukce domu – zajištění technického 

dozoru investora (TDI) a koordinátora BOZP - výběr nejvhodnější nabídky, návrh 

smlouvy 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu „Křenová 57 – rekonstrukce domu – zajištění 

technického dozoru investora (TDI) a koordinátora BOZP“ jako nejvhodnější nabídku 

uchazeče: IDEALBAU s.r.o., Chaloupeckého náměstí 473/2, 602 00 Brno, IČ: 

28344481, 



18 

 

 

schvaluje 

příkazní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a vybraným 

uchazečem: IDEALBAU s.r.o., Chaloupeckého náměstí 473/2, 602 00 Brno, IČ: 

28344481, která tvoří přílohu č. 1, 

 

souhlasí 

s uzavřením příkazní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

vybraným uchazečem: IDEALBAU s.r.o., Chaloupeckého náměstí 473/2, 602 00 

Brno, IČ: 28344481, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem příkazní smlouvy a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpisy výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 30.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 27 - VZMR administrace zadávacího řízení na výběr zpracovatele PD s názvem: "Dětské 

sportovně-kulturní centrum na Starém Brně" 

  

Usnesení RMČ/2018/199/27 VZMR administrace zadávacího řízení na výběr zpracovatele PD s 

názvem: "Dětské sportovně-kulturní centrum na Starém Brně" 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu „VZMR administrace zadávacího řízení na 

výběr zpracovatele PD s názvem: "Dětské sportovně-kulturní centrum na Starém 

Brně“ jako nejvhodnější nabídku uchazeče: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, 

Jakubská 1, 602 00 Brno, IČ: 283 05 043, 

 

schvaluje 

smlouvu o poskytování právních služeb a zpracovatelskou smlouvu mezi statutárním 

městem Brnem, MČ Brno-střed a vybraným uchazečem: MT Legal s.r.o., advokátní 

kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, IČ: 283 05 043, která tvoří přílohu č. 1, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb a zpracovatelské smlouvy mezi 

statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a vybraným uchazečem: MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář, Jakubská 1, 602 00 Brno, IČ: 283 05 043, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedených smluv a 



19 

 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpisy výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 28.09.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 28 - VZ Botanická 37, 39, 41, 43, 45, 45a – oprava uličních fasád, zateplení domovních fasád a 

modernizace výtahů – dodatek č. 2 

  

Usnesení RMČ/2018/199/28 VZ Botanická 37, 39, 41, 43, 45, 45a – oprava uličních fasád, 

zateplení domovních fasád a modernizace výtahů – dodatek č. 2 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Botanická 37, 39, 41, 43, 45, 45a – oprava 

uličních fasád, zateplení domovních fasád a modernizace výtahů“, který je přílohou č. 

1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 2 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem IMOS Brno a.s., Olomoucká 704/174, 627 00 Brno, IČ:25322257,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Dodatku č. 2 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku 

zajistit.  

 Termín: 23.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 29 - VZ Bytový dům Orlí 9, oprava objektu - dodatek č. 1 

  

Usnesení RMČ/2018/199/29 VZ Bytový dům Orlí 9, oprava objektu - dodatek č. 1 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Bytový dům Orlí 9, oprava objektu“, který je 



20 

 

přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem FRAMA, spol. s.r.o., Žižkova 995/17a, 602 00,IČ: 44961219,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Dodatku č. 1 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku 

zajistit.  

 Termín: 23.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 30 - VZ Moravské nám. 12 - dodatek č. 2 

  

Usnesení RMČ/2018/199/30 VZ Moravské nám. 12 - dodatek č. 2 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Moravské nám. 12“, který je přílohou č. 1 

tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 2 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem „Společnost „Moravák“, Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, vedoucí 

společník: OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, 46342796, 

Společník: Hrušecká stavební spol. s r.o., Hrušky, U zbrojnice 588, PSČ 691 56, IČ: 

255 85 142, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Dodatku č. 2 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku 

zajistit.  

 Termín: 23.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  



21 

 

  

K bodu 31 - VZ Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a sklepů - dodatek č. 1 

  

Usnesení RMČ/2018/199/31 VZ Kounicova 1,3,5,7,9 - oprava obvodového pláště budovy, dvora a 

sklepů - dodatek č. 1 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kounicova 1, 3, 5, 7, 9 – oprava obvodového 

pláště budovy, dvora a sklepů“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 

00014915,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Dodatku č. 1 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku 

zajistit.  

 Termín: 23.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 32 - Výběr provozovatele tepelných zdrojů pro MČ Brno-střed, dodatek č. 1 

  

Usnesení RMČ/2018/199/32 Výběr provozovatele tepelných zdrojů pro MČ Brno-střed, dodatek 

č. 1 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 1 ke koncesní smlouvě na akci „Výběr provozovatele tepelných zdrojů pro 

MČ Brno“, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

provozovatelem Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČ:46347534,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Dodatku č. 1 a 

 

 



22 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku zajistit. 

                   Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 33 - VZ Podrobná pasportizace bytových domů, dodatek č. 2 

  

Usnesení RMČ/2018/199/33 VZ Podrobná pasportizace bytových domů, dodatek č. 2 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Podrobná pasportizace bytových domů“, 

který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 2 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem Ing. arch. Michalem Kristenem, autorizovaným architektem, Mášova 

723/5, 602 00, IČ:60364998,  

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Dodatku č. 2 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku 

zajistit.  

 Termín: 23.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 34 - VZ Výběr dodavatele k zajištění dodávky a montáže bytových vodoměrů studené a teplé 

vody, dodatek č. 1 

  

Usnesení RMČ/2018/199/34 VZ Výběr dodavatele k zajištění dodávky a montáže bytových 

vodoměrů studené a teplé vody, dodatek č. 1 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Výběr dodavatele k zajištění dodávky a 

montáže bytových vodoměrů studené a teplé vody“, který je přílohou č. 1 tohoto 



23 

 

materiálu, 

 

souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

dodavatelem AGO-TOP, s.r.o., Palackého 212/32, 664 51 Šlapanice, IČ: 25561057, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem Dodatku č. 1 a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedeného dodatku 

zajistit.  

 Termín: 23.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 35 - Umístění restauračních zahrádek 

  

Usnesení RMČ/2018/199/35 Umístění restauračních zahrádek 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s umístěním restauračních zahrádek uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu s tím, že 

v případě nedodržování obecně závazné vyhlášky SMB č. 11/2017, o nočním klidu, ve 

znění pozdějších obecně závazných vyhlášek a nařízení SMB č. 1/2002, kterým se 

vydává "Tržní řád", ve znění pozdějších nařízení žadatelem (provozovatelem), může 

RMČ BS rozhodnout o odejmutí souhlasu, 

 

ukládá 

Oddělení dopravy ÚMČ BS vyhotovit vyrozumění o přijatých usneseních, 

 

pověřuje 

3. místostarostku MČ BS podpisem těchto vyrozumění a 

 

ukládá 

Oddělení dopravy ÚMČ BS zaslat vyrozumění Odboru dopravy MMB. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

 



24 

 

K bodu 36 - Prodej burčáku 2018 

  

Usnesení RMČ/2018/199/36 Prodej burčáku 2018 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s variantou A prodeje burčáku v roce 2018 popsanou v důvodové zprávě k tomuto 

materiálu a 

 

ukládá 

Oddělení obchodu Odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit organizačně-technické 

záležitosti prodeje.   

 Termín: 20.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 37 - Dispozice s majetkem /55/18/ - Pronájem p.č. 1479/10, 11, 12, k.ú. Pisárky (Pisárecká)  

  

Usnesení RMČ/2018/199/37 Dispozice s majetkem /55/18/ - Pronájem p.č. 1479/10, 11, 12, k.ú. 

Pisárky (Pisárecká)  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

konání akce „Brněnské psí dny“ ve dnech 14.07.2018 – 15.07.2018 na pozemcích p.č. 

1479/10, 11, 12, k.ú. Pisárky, 

 

požaduje 

zabezpečení konání akce „Brněnské psí dny“ v souladu s příslušnými platnými 

předpisy a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 13.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 38 - Dispozice s majetkem /12/18/ - Prodej p.č. 459, k.ú. Zábrdovice (Stará) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/38 Dispozice s majetkem /12/18/ - Prodej p.č. 459, k.ú. Zábrdovice 

(Stará) 



25 

 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

nemá námitek 

k návrhu na případnou dispozici s částí pozemku p.č. 459 o vým. 293 m2, k.ú. 

Zábrdovice, vlastníkům pozemků p.č. 433 a p.č. 434, k,ú. Zábrdovice, za účelem 

scelení vlastnictví a následné realizace investičního záměru, za podmínky, že návrh do 

ul. Stará bude mít 5 NP a 2 ustupující podlaží dle předloženého ověřovacího záměru 

Bytový dům Stará 8-10, zpracovatel DIMENSE v.o.s. (dle usnesení 31. Komise 

výstavby, územního rozvoje a strategického plánování RMČ BS ze dne 12.06.2018) a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 30.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 39 - Dispozice s majetkem /47/18/ - Směna p.č. 917/4,5,6,7, k.ú. Trnitá (Uhelná) a p.č. 1471/5, 

1491, k.ú. Štýřice 

  

Usnesení RMČ/2018/199/39 Dispozice s majetkem /47/18/ - Směna p.č. 917/4,5,6,7, k.ú. Trnitá 

(Uhelná) a p.č. 1471/5, 1491, k.ú. Štýřice 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

revokuje 

usnesení 185. RMČ BS ze dne 16.04.2018, č.usn. RMČ/2018/185/28, 

 

nesouhlasí 

s návrhem směny pozemků p.č. 1471/5 o vým. 48 m2 a p.č. 1491 o vým. 552 m2, k.ú. 

Štýřice, pozemků, částí pozemků a staveb v k.ú. Jundrov, Židenice a Bystrc, ve 

vlastnictví statutárního města Brna za pozemky p.č. 917/4, p.č. 917/5, p.č. 917/6 a část 

pozemku p.č. 917/7, k.ú. Trnitá, ve vlastnictví Jihomoravského kraje a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 30.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

 

 



26 

 

K bodu 40 - Dispozice s majetkem /54/18/ - Věcné břemeno p.č. 158, 61/1, k.ú. Trnitá (Křenová) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/40 Dispozice s majetkem /54/18/ - Věcné břemeno p.č. 158, 61/1, k.ú. 

Trnitá (Křenová) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

nemá námitek 

k případné dispozici s nemovitou věcí – zřízení věcného břemene – služebnosti 

umístění inženýrských sítí (přípojka NN a rozpojovací skříň) na  pozemcích p.č. 158 a 

p.č. 61/1, k.ú. Trnitá, společnosti E.ON Distribuce a.s., za podmínky souhlasného 

stanoviska všech dotčených orgánů a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 30.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 41 - Dispozice s majetkem /95/17/ - Svěření p.č. 799/6, 803, 805/1, 806/12, 807/9, 

808/12,22,23; 809/8,15; 810/7,17,19; k.ú. Trnitá (Opuštěná) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/41 Dispozice s majetkem /95/17/ - Svěření p.č. 799/6, 803, 805/1, 806/12, 

807/9, 808/12,22,23; 809/8,15; 810/7,17,19; k.ú. Trnitá (Opuštěná) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

usnesení Zastupitelstva města Brna Z7/39 konaného dne 15.05.2018, které neschválilo 

navrhované svěření pozemků p.č. 799/6 o vým. 99 m2, p.č. 803 o vým. 1.045 m2, p.č. 

805/1 o vým. 1.135 m2, p.č. 806/12 o vým. 1.307 m2, p.č. 807/9 o vým. 116 m2, p.č. 

808/12 o vým. 2.061 m2, p.č. 808/22 o vým. 399 m2, p.č. 808/23 o vým. 453 m2, p.č. 

809/8 o vým. 148 m2, p.č. 809/15 o vým. 31 m2, p.č. 810/7 o vým. 3.626 m2, p.č. 

810/17 o vým. 15 m2, p.č. 810/19 o vým. 39 m2, k.ú. Trnitá, do správy MČ BS) a 

 

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko ZMB vedoucí odboru školství, 

sportu, kultury a mládeže.  

 Termín: 30.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  



27 

 

K bodu 42 - Dispozice s majetkem /18/9/ - Svěření p.č. 931/6, k.ú. Veveří (Konečného nám.)  

  

Usnesení RMČ/2018/199/42 Dispozice s majetkem /18/9/ - Svěření p.č. 931/6, k.ú. Veveří 

(Konečného nám.)  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s návrhem svěření pozemku p.č. 931/6 o vým. 171 m2, jehož součástí je stavba č.p. 

1019 (Konečného nám. 2a), k.ú. Veveří, do správy MČ BS, za účelem pronájmu a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku požádat o svěření Magistrát města Brna.  

 Termín: 30.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 43 - Dispozice s majetkem /18/13/ - Svěření chaty na Brněnské přehradě; k.ú. Kníničky 

  

Usnesení RMČ/2018/199/43 Dispozice s majetkem /18/13/ - Svěření chaty na Brněnské přehradě; 

k.ú. Kníničky 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

se svěřením objektu rekreační chaty č.ev. 800, p.č. 983/4, k.ú. Kníničky, do správy 

MČ BS a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku požádat o svěření Magistrát města Brna.  

 Termín: 30.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 44 - Dispozice s majetkem /51/18/ - Odsvěření domu Křenová 45 

  

Usnesení RMČ/2018/199/44 Dispozice s majetkem /51/18/ - Odsvěření domu Křenová 45 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s odsvěřením pozemku p.č. 151 – zastavěná plocha a nádvoří o vým. 245 m2, jehož 



28 

 

součástí je stavba č.p. 150 (Křenová 45), k.ú. Trnitá, za podmínky prodeje současným 

nájemníkům dle usnesení 22. ZMČ BS ze dne 21.06.2017, č. usn. ZMČ/2017/22/29 a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku sdělit stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 30.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

  

K bodu 45 - Dispozice s majetkem /56/18/ - Předkupní právo p.č. 1885/59, k.ú. Štýřice (Vinohrady) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/45 Dispozice s majetkem /56/18/ - Předkupní právo p.č. 1885/59, k.ú. 

Štýřice (Vinohrady) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

doporučuje 

ZMČ BS nesouhlasit se záměrem využití předkupního práva k nabytí nemovité věci 

(stavba pro rodinnou rekreaci č.e. 164) na pozemku p.č. 1885/59 o vým. 14 m2, k.ú. 

Štýřice, dle nabídky pana   z úrovně MČ Brno-střed, 

 

doporučuje 

ZMČ BS doporučit statutárnímu městu Brnu využít nabídku předkupního práva 

k nabytí nemovité věci (stavba pro rodinnou rekreaci č.e. 164) na pozemku p.č. 

1885/59 o vým. 14 m2, k.ú. Štýřice, dle nabídky pana  , z úrovně 

statutárního města Brna za předpokladu úhrady kupní ceny z rozpočtu SMB a 

   

ukládá 

vedoucí odboru dopravy a majetku ÚMČ BS zajistit předložení návrhu na nejbližší 

zasedání ZMČ BS.  

 Termín: 19.09.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 46 - Pronájem p.č. 1837/9, k.ú. Štýřice (Horní)  

  

Usnesení RMČ/2018/199/46 Pronájem p.č. 1837/9, k.ú. Štýřice (Horní)  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

pronájem pozemku p.č. 1837/9 o vým. 18 m2, k.ú. Štýřice, za účelem užívání 



29 

 

pozemku pod garáží (nezapsané v KN),  ,   

 

souhlasí 

s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 

 

pověřuje 

vedoucí odboru dopravy a majetku podpisem výše uvedené nájemní smlouvy.  

 Termín: 31.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 47 - Pronájem p.č. 874/8, k.ú. Štýřice (Kamenná) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/47 Pronájem p.č. 874/8, k.ú. Štýřice (Kamenná) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

pronájem pozemku p.č. 874/8 o vým. 18 m2, k.ú. Štýřice,  vlastníkům nemovité věci 

(garáže bez č.p./č.ev.),   a  ,  

 

souhlasí 

s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 

 

pověřuje 

vedoucí odboru dopravy a majetku podpisem výše uvedené nájemní smlouvy.  

 Termín: 31.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 48 - Pronájem p.č. 1263/23, k.ú. Štýřice (Celní) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/48 Pronájem p.č. 1263/23, k.ú. Štýřice (Celní) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

pronájem pozemku 1263/23 o vým. 40 m2, k.ú. Štýřice, vlastníkům nemovité věci 

(garáže bez č.p./č.ev.),  a  ,  

 

souhlasí 

s uzavřením nájemní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení a 



30 

 

 

pověřuje 

vedoucí odboru dopravy a majetku podpisem výše uvedené nájemní smlouvy.  

 Termín: 31.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 49 - Žádost o schválení podnájmu bytu – Orlí 6, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/49 Žádost o schválení podnájmu bytu – Orlí 6, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

neschvaluje 

podnájem bytu č. , Orlí 6, Brno, nájemci   ( ) a  

 ( ), pro podnájemce   ( ) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.   

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

  

K bodu 50 - Výměny bytů – Hlinky 28, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/50 Výměny bytů – Hlinky 28, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy k bytu č. , Hlinky 28, Brno, 

dosavadní nájemce:   ( ), na nové nájemce:   ( ) a 

  ( ), dosud bytem Fanderlíkova 1, Brno, byt č. , s účinností ode 

dne fyzického přestěhování účastníků „Dohody o postoupení práv a povinností 

z nájemní smlouvy k bytu podle § 1895 a násl. občanského zákoníku (směna bytů)“ ze 

dne 20.04.2018, ve vztahu k bytu č. , Hlinky 28, Brno, přičemž k fyzickému 

přestěhování účastníků návrhu dohody dojde nejpozději do tří měsíců ode dne 

schválení postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy v RMČ BS, 

 

schvaluje 

v případě, že dojde k účinnosti postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy, 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Hlinky 28, Brno, noví nájemci:  



31 

 

 ( ) a   ( ), dosud bytem Fanderlíkova 1, Brno, byt 

č. , na dobu neurčitou, s účinností ode dne podpisu nájemní smlouvy, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 

smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do tří měsíců ode dne schválení postoupení práv a povinností 

z nájemní smlouvy v RMČ BS. Nájemné bude stanoveno dle aktuální kvality bytu ve 

výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

  

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

správcem k bytu v souladu s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 51 - Společné nájmy bytů  

  

Usnesení RMČ/2018/199/51 Společné nájmy bytů  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

a/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem  bytu č. , Křížová 8, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   

( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 31.05.2020, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž všechny podmínky musí být splněny  

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

b/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem  bytu č. , Kounicova 43, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   ( ) na dobu 

neurčitou, s účinností od 01.09.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou 

podpisu nájemní smlouvy, přičemž všechny podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

trvá 

c/ na usnesení RMČ/2018/176/10, písm. b/ ze dne 12.02.2018 [neschválení uzavření 

společné nájemní smlouvy na pronájem bytu č. , Čápkova 48, Brno, dohodou se 



32 

 

společnými nájemci   ( ) a   ( )], 

 

neschvaluje 

d/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem  bytu č. , Poštovská 1, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   ( ), 

 

e/ uzavření společné nájemní smlouvy na pronájem  bytu č. , Křídlovická 62, Brno, 

dohodou se společnými nájemci   ( ) a   ( ) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

ve vztahu k bodu a/ a b/ správcem k bytu v souladu s usnesením.   

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 52 - Přechod nájmu bytu po úmrtí nájemce – Křídlovická 66, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/52 Přechod nájmu bytu po úmrtí nájemce – Křídlovická 66, Brno, byt č. 

 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

přechod práv a povinností z nájmu bytu č. , Křídlovická 66, Brno, dle § 2279 obč. 

zákoníku, z původního nájemce:   ( ), která zemřela dne 

12.03.2018, na   ( ), přičemž nájem bytu přešel dle § 2279 

odst. (2) obč. zákoníku  na dobu určitou do 12.03.2020, 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Křídlovická 66, Brno, nájemce:  

 ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 12.03.2020, s podmínkou úhrady 

závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 

a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného 

za užívání bytu započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

správcem k bytu v souladu s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 



33 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 53 - Zúžení nájemních smluv po úmrtí  

  

Usnesení RMČ/2018/199/53 Zúžení nájemních smluv po úmrtí  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

a/ že nájemcem bytu č. , Radnická 3, Brno, se po úmrtí   ( ), který 

zemřel dne 20.04.2018, stala   ( ), 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Radnická 3, Brno, nájemce:  

 ( ), na dobu neurčitou, s účinností od 01.09.2018, s podmínkou úhrady 

závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 

a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného 

za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

bere na vědomí 

b/ že nájemcem bytu č. , Botanická 37, Brno, se po úmrtí   ( ), 

která zemřela dne 17.04.2018, stal   ( ), 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 37, Brno, nájemce:   

( ), na dobu neurčitou, s účinností od 01.09.2018, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za 

užívání bytu započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

ve vztahu k bodu a/ a b/ správcem k bytu v souladu s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  



34 

 

  

K bodu 54 - Zúžení nájemní smlouvy po odstěhování – Křídlovická 57, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/54 Zúžení nájemní smlouvy po odstěhování – Křídlovická 57, Brno, byt 

č.  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

že jediným nájemcem bytu č. , Křídlovická 57, Brno, se po trvalém opuštění 

rodinné domácnosti   ( ), stala   ( ), 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , Křídlovická 57, Brno, nájemce:  

 ( ), na dobu neurčitou, s účinností od 01.09.2018, s podmínkou úhrady 

závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy 

a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením a zajistit vystavení nájemní smlouvy 

správcem k bytu v souladu s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 55 - Narovnání právních stavů  

  

Usnesení RMČ/2018/199/55 Narovnání právních stavů  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

trvá 

a/ na usnesení RMČ/2018/184/30 ze dne 09.04.2018 [neschválení narovnání právního 

stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 68, Brno, uživatelka 

  ( ), a trvání na vyklizení a vrácení bytu], 

 

schvaluje 

b/ narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Cejl 35, Brno, 

uživatel   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2019, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou 

uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 



35 

 

k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 

k bodu b/, uzavření „dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením 

k vykonatelnosti“ správcem k bytu ve vztahu k bodu b/ v souladu s usnesením a 

seznámit uživatele s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

  

K bodu 56 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/56 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 

23, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 01.09.2018, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 98,40 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

3) k bytu č. , Dornych 25a, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou 

od 01.09.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k 

nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. 

Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Václavská 

10, Brno, nájemci   ( ) a   ( ), na dobu neurčitou od 

01.09.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 



36 

 

stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Nádražní 

4, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 01.09.2018, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

3) k bytu č. , Špitálka 18, Brno, nájemce   ( ), na dobu 

neurčitou od 01.09.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Leitnerova 

24, Brno, nájemce   ( ), na dobu neurčitou od 01.09.2018, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 98,40 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

3) k bytu č. , Křenová 18, Brno, nájemce   ( ), na dobu 

neurčitou od 01.09.2018, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok 

a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 

k bodu a/, c/, d/ a f/, vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu ve vztahu 

k bodu b/, e/ a g/ v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.   

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



37 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 57 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/57 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

4) k bytu č. , Vlhká 8, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2020, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem dodatku k  nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k  

nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. 

Nájemné bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením  dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha 

č. 4) k bytu č. , Bratislavská 60, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou 

od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 68,12 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Veveří 12, 

Brno, nájemci   ( ) a   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a lodžie bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 

%. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Zámečnická 8, Brno, nájemci   ( ) a   ( ), na dobu 

určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou 

podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 



38 

 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha sklepa a balkonů bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 %. 

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Lidická 69, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 

31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 

50 %. 

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Beethovenova 3, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 

do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 

50 %. 

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Cejl 49, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s 

platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním bytu dva 

měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce měsíce, který 

dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

h/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Cejl 49, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, 

s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním bytu dva 

měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce měsíce, který 

dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 



39 

 

i/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Leitnerova 

24, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 

31.08.2020, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním 

bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce 

měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem  nájemní 

smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc 

s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu ve 

vztahu k bodu a/ a b/, vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu k bodu c/ 

až i/ v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.   

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 58 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/58 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Křídlovická 21, Brno, nájemci   ( ) a   ( ), na 

dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou 

podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 %. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

4) k bytu č. , Křenová 55, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2020, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní 

smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné 



40 

 

bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Leitnerova 

24, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 

31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Lidická 

49, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 30.08.2018 do 31.08.2020, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve 

výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Cejl 49, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2020, 

s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním bytu dva 

měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce měsíce, který 

dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Hybešova 

65c, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 

31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 57,20 Kč/m2/měsíc. 

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Konečného nám. 5, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a balkonů bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 



41 

 

50 %. 

 

h/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

4) k bytu č. , Křenová 55, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 68,33 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

i/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Křídlovická 64, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 

50 %. 

 

j/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Údolní 9, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 22.08.2018 do 

31.08.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 

k bodu a/, c/ až g/, i/ a j/, vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu ve 

vztahu k bodu b/ a h/ v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.   

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

  

K bodu 59 - Souhlas s prodloužením nájemních vztahů (IV. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/59 Souhlas s prodloužením nájemních vztahů (IV. část) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

 



42 

 

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

2) k bytu č. , Cejl 51, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou 

od 01.09.2018 do 31.08.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 68,33 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 %. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 

37, Brno, nájemci   ( ) a   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2019, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž 

obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno 

ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

2) k bytu č. , Dornych 31, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu 

dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 68,33 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha sklepa bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu ve 

vztahu k bodu a/ a c/, vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu k bodu b/ 

v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.   

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 60 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (V. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/60 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (V. část) 



43 

 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Vídeňská 

38, Brno, nájemce     ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

3) k bytu č. , Bratislavská 62, Brno, nájemce   ( ), na dobu 

určitou od 01.09.2018 do 31.08.2019, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemci zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem dodatku k nájemní smlouvě, s podmínkou podpisu dodatku k nájemní 

smlouvě a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 

se svolením k vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, 

že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Zelný trh 

21, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 31.08.2019, 

s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou 

uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 96,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.   

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

4) k bytu č. , Bratislavská 60, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou 

od 01.09.2018 do 31.08.2019, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu tři měsíce  předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní 

smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 



44 

 

3) k  bytu č. , Plynárenská 6, Brno, nájemce   ( ), na dobu 

určitou od 01.09.2018 do 31.08.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě, s 

podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou uzavření dohody o 

vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, přičemž 

všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 68,33 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Rybářská 9, 

Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 

31.08.2019, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním 

bytu dva měsíce  předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce 

měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 

smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o 

vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti, přičemž 

všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné bude 

stanoveno ve výši 87,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Křídlovická 

66, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 01.09.2018 do 

31.08.2019, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s 

podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.08.2018. Nájemné bude stanoveno ve výši 98,40 Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

Podlahová plocha sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu 

započtena pouze 50 %. 

 

h/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

4) k  bytu č. , Hvězdová 3, Brno, nájemce   ( ), na dobu určitou od 

01.09.2018 do 31.08.2019, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu dva měsíce  předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní 

smlouvě, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.08.2018. Nájemné 

bude stanoveno ve výši 66,- Kč/m2/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu ve vztahu 

k bodu a/, c/, f/ a g/, vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu ve vztahu 



45 

 

k bodu b/, d/, e/ a h/, uzavření "dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se 

svolením k vykonatelnosti" správcem k bytu ve vztahu k bodu b/, c/, e/, f/ a g/ v 

souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 61 - Nesouhlasy s prodloužením nájemních vztahů  

  

Usnesení RMČ/2018/199/61 Nesouhlasy s prodloužením nájemních vztahů  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

neschvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. , Plotní 31, Brno, nájemce  

 ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu, 

b/ prodloužení nájemního vztahu k bytu č. , Lidická 32, Brno, nájemce  

 ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu a  

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 62 - Nesouhlas s prodloužením nájemního vztahu – Leitnerova 24, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/62 Nesouhlas s prodloužením nájemního vztahu – Leitnerova 24, Brno, 

byt č.  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

neschvaluje 

prodloužení nájemního vztahu k bytu č. , Leitnerova 24, Brno, nájemce  

 ( ), a trvá na vyklizení a vrácení bytu a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 



46 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 63 - Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím statutárního města Brna - Hybešova 65b, Brno, byt 

č.   

  

Usnesení RMČ/2018/199/63 Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím statutárního města Brna - 

Hybešova 65b, Brno, byt č.   

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

souhlas statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. , 

velikost 1+kk, v domě s pečovatelskou službou na ulici Hybešova 65b, Brno, 

s žadatelkou   ( ), bytem Úvoz , Brno, na dobu určitou 1 rok 

(viz příloha č. 2), 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Hybešova 65b, Brno, s žadatelkou   ( ), na dobu určitou 1 rok 

s účinností od 01.09.2018, za nájemné 57,20 Kč/m2/měsíc, s podmínkou podpisu 

nájemní smlouvy nejpozději do 31.08.2018 a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 

usnesením a seznámit nájemce a MMB s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 64 - Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (I. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/64 Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (I. část) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

zveřejnění vybraných běžných obecních bytů k pronájmu (viz příloha č. 2) na úřední 

desce MČ BS v termínu od 26.07.2018 do 24.08.2018, a to v souladu se záměrem 

pronájmu běžného obecního bytu (viz příloha č. 3) podle varianty I, uvedené v čl. 7., 

písm. A) Pravidel pronájmu bytů v městské části Brno-střed, za měsíční nájemné (viz 

příloha č. 2), přičemž doba nájmu je stanovena na dobu určitou 1 rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraných běžných obecních bytů v souladu s 



47 

 

usnesením.  

 Termín: 26.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 65 - Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (II. část) 

  

Usnesení RMČ/2018/199/65 Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS (II. část) 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

zveřejnění vybraného běžného obecního bytu, ke kterému má MČ BS dispoziční 

právo, k pronájmu (viz příloha č. 2) na úřední desce MČ BS v termínu od 26.07.2018 

do 24.08.2018, a to v souladu se záměrem pronájmu běžného obecního bytu (viz 

příloha č. 3), přičemž doba nájmu je stanovena na dobu určitou 1 rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraného běžného obecního bytu v souladu s 

usnesením.  

 Termín: 26.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 66 - Výpověď nájemce z nájmu bytu - Botanická 45a, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/66 Výpověď nájemce z nájmu bytu - Botanická 45a, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Botanická  45a, Brno, nájemce  

 ( ) s tím, že nájemní vztah skončí k 31.08.2018 a nájemce je povinen 

v této lhůtě uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu/ů a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



48 

 

Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

  

K bodu 67 - Výpověď nájmu bytu - Nádražní 4, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2018/199/67 Výpověď nájmu bytu - Nádražní 4, Brno, byt č.  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

podání výpovědi nájmu bytu dle § 2291 občanského zákoníku (viz příloha č. 4) - byt č. 

, Nádražní 4, Brno, nájemce:   ( ), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výpovědi nájmu bytu a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výpovědi nájmu bytu.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 68 - Výzva k úhradě bezdůvodného obohacení a náhrady škody  

  

Usnesení RMČ/2018/199/68 Výzva k úhradě bezdůvodného obohacení a náhrady škody  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

že právní zástupce pana   ( ), bývalého nájemce bytu č. , Úvoz 23, 

Brno, doručil dne 08.03.2018 na podatelnu MČ BS podání – výzvu k zaplacení 

bezdůvodného obohacení a náhrady škody v celkové výši 132.648,- Kč (viz příloha č. 

2), 

 

neschvaluje 

úhradu částky 132.648,- Kč uvedené v podání doručeném dne 08.03.2018 na 

podatelnu MČ BS (viz příloha č. 2) panu   ( ), bývalému nájemci 

bytu č. , Úvoz 23, Brno, 

 

schvaluje 

zaslání vyjádření (viz příloha č. 3) právnímu zástupci pana   ( ), 

k podání doručenému dne 08.03.2018, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem vyjádření v souladu s usnesením (viz příloha č. 3) a 



49 

 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit bývalého nájemce s usnesením RMČ BS a zajistit 

zpracování a podpis výše uvedeného vyjádření.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 69 - Skončení nájmu - nebytový prostor č. 101, Pekařská 16, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/69 Skončení nájmu - nebytový prostor č. 101, Pekařská 16, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

že Jana Slováková, IČ: 426 45 093, doručila dne 13.06.2018 na podatelnu MČ BS 

svoji žádost o skončení nájmu dohodou (viz příloha č. 3), 

 

trvá 

na usnesení RMČ/2018/194/31 ze dne 11.06.2018 [schválení podání výpovědi 

(s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu) nájemci: Jana Slováková, IČ: 426 

45 093, nebytový prostor č. 101, Pekařská 16, Brno] a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 70 - Užívání prostoru - nebytový prostor č. 108, Nádražní 4, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/70 Užívání prostoru - nebytový prostor č. 108, Nádražní 4, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

trvá 

na  části usnesení RMČ/2018/185/53 ze dne 16.04.2018 [[trvání na skončení 

nájemního vztahu ke dni 30.04.2018, a to v souladu s usnesením RMČ/2018/170/65 ze 

dne 18.12.2017 [podání výpovědi (z důvodu porušení závazku nájemce - čl. V., odst. 3 

nájemní smlouvy, s tříměsíční výpovědní lhůtou) nájemci: Nikola Kosová, IČ: 015 87 

391, nebytový prostor č. 108, Nádražní 4, Brno]]] a 

 



50 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit bývalého nájemce s usnesením.   

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 71 - Užívání prostoru - nebytový prostor č. 101, Milady Horákové 22, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/71 Užívání prostoru - nebytový prostor č. 101, Milady Horákové 22, 

Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

že nájemci z domu na ulici Milady Horákové 22, Brno, doručili dne 26.03.2018 na 

podatelnu MČ BS svoje podání týkající se užívání nebytového prostoru  č. 101, 

Milady Horákové 22, Brno (viz příloha č. 2),  

 

bere na vědomí 

že nájemce IQ Roma servis, z.s., IČ: 653 41 511, nebytový prostor č. 101, Milady 

Horákové 22, Brno doručil dne 16.05.2018 na podatelnu MČ BS svoje podání 

"Veřejná omluva v souvislosti se stížností nájemníků bytového domu Milady 

Horákové 22" (viz příloha č. 3) a 

   

bere na vědomí 

že bylo pí  (nájemci z domu na ulici Milady Horákové 22, Brno) zasláno z 

Odboru právního a organizačního ÚMČ BS "Sdělení ke stížnosti ze dne 16.03.2018" 

(viz příloha č. 4).  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 72 - Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový prostor č. 101, 

Pekařská 6, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/72 Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - 

nebytový prostor č. 101, Pekařská 6, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

zveřejnění adresného záměru pronájmu nebytového prostoru č. 101, Pekařská 6, Brno, 



51 

 

nájemce: SPORT REVOLUTION s.r.o., IČ: 277 80 988, účel nájmu: provozování 

maloobchodní prodejny se sportovním oblečením a zbožím, nájemné: 420.000,- 

Kč/rok, na úřední desce MČ BS (viz příloha č. 3) a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením a zajistit zpracování a zveřejnění 

záměru na úřední desce MČ BS.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 73 - Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový prostor č. 201, 

Rumiště 11, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/73 Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - 

nebytový prostor č. 201, Rumiště 11, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, nebytový prostor č. 201, Rumiště 11, 

Brno, s nájemci v tomto pořadí: 

1)  , nar. , účel nájmu: parkování osobního vozidla, 

nájemné: 6.000,- Kč/rok, za podmínky podpisu nájemní smlouvy do 15.08.2018 

s účinností od 01.09.2018 (viz příloha č. 3) 

2)  , nar. , účel nájmu: parkování osobního vozidla a 

uskladnění osobních věcí, nájemné: 6.000,- Kč/rok, za podmínky podpisu nájemní 

smlouvy do 17.09.2018 s účinností od 01.10.2018, to vše pokud nedojde s nájemcem 

prvním v pořadí k podpisu nájemní smlouvy do 15.08.2018 (viz příloha č. 5), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem nájemní smlouvy a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit 

žadatele s usnesením.  

 Termín: 17.09.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 74 - Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový prostor č. 101, 

Hlinky 28, Brno 



52 

 

  

Usnesení RMČ/2018/199/74 Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - 

nebytový prostor č. 101, Hlinky 28, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s účinností od 01.09.2018, nebytový 

prostor č. 101, Hlinky 28, Brno, nájemce: Mgr. Jana Zemanová, IČ: 633 65 316, účel 

nájmu: provozování inženýrské a projekční kanceláře, nájemné: 19.500,- Kč/rok, za 

podmínky podpisu nájemní smlouvy do 15.08.2018 (viz příloha č. 3), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem nájemní smlouvy a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit 

žadatele s usnesením.  

 Termín: 15.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 75 - Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 211, Botanická 66, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/75 Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 211, Botanická 

66, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

že  , nar. , doručil dne 12.06.2018 na podatelnu MČ BS svoji 

žádost o pronájem nebytového prostoru č. 211, Botanická 66, Brno a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 76 - Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 118, Vídeňská 36, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/76 Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 118, Vídeňská 



53 

 

36, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

že Javad Cihlář, IČ: 035 21 249, doručil dne 06.06.2018 na podatelnu MČ BS svoji 

žádost o pronájem nebytového prostoru č. 118, Vídeňská 36, Brno s tím, že předmětný 

prostor se nenachází v uživatelném stavu a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 77 - Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 101, Dominikánské náměstí 11, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/77 Pronájem nebytového prostoru - nebytový prostor č. 101, 

Dominikánské náměstí 11, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

že Iva Hlavínková, IČ: 652 91 859, doručila dne 15.06.2018 na podatelnu MČ BS 

svoji žádost o pronájem nebytového prostoru č. 101, Dominikánské náměstí 11, Brno 

s tím, že předmětný prostor se nenachází v uživatelném stavu a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 78 - Aktuálně volný nebytový prostor 

  

Usnesení RMČ/2018/199/78 Aktuálně volný nebytový prostor 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

zveřejnění záměru pronájmu aktuálně volného nebytového prostoru (viz příloha č. 2) 

na úřední desce MČ BS a 



54 

 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a zveřejnění záměru na úřední desce MČ BS.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 79 - Výpověď - nebytový prostor č. 101, Úvoz 14, Brno 

  

Usnesení RMČ/2018/199/79 Výpověď - nebytový prostor č. 101, Úvoz 14, Brno 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

podání výpovědi (s dvouměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu) nájemci: 

CARBO, spol. s r.o., IČ: 416 05 438, nebytový prostor č. 101, Úvoz 14, Brno (viz 

příloha č. 3), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výpovědi a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit 

nájemce s usnesením.  

 Termín: 09.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 80 - Přehledy zadaných veřejných zakázek za období duben - červen 2018 

  

Usnesení RMČ/2018/199/80 Přehledy zadaných veřejných zakázek za období duben - červen 2018 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

přehledy zadaných veřejných zakázek za období duben-červen 2018 dle přílohy č. 1 až 

12 tohoto materiálu a 

 

ukládá 

Odboru informatiky zveřejnit přehledy na webových stránkách městské části Brno-

střed v příslušné sekci.  

 Termín: ihned 



55 

 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 81 - Petice „Nesouhlas s velkým altánem a jeho umístěním v přírodní zahradě za domem 

Koliště 11“ 

  

Usnesení RMČ/2018/199/81 Petice „Nesouhlas s velkým altánem a jeho umístěním v přírodní 

zahradě za domem Koliště 11“ 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

bere na vědomí 

petici "Nesouhlas s velkým altánem a jeho umístěním v přírodní zahradě za domem 

Koliště 11", která je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

schvaluje 

odpověď na petici, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

Mgr. Janu Plechlovou, pověřenou vedoucí OPO ÚMČ BS podpisem odpovědi, 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS zajistit odeslání odpovědi předsedovi petičního výboru a 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS předložit na vědomí petici a způsob jejího vyřízení dle přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 tohoto usnesení na nejbližší zasedání ZMČ BS. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 82 - Návrh dohody o narovnání - manželé  

  

Usnesení RMČ/2018/199/82 Návrh dohody o narovnání - manželé  

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

souhlasí 

s uzavřením Dohody o narovnání s manželi    a  

 ve znění předloženém v Příloze č. 1, 

 

 



56 

 

doporučuje 

ZMČ BS schválit Dohodu o narovnání s manželi    a 

  ve znění předloženém v Příloze č. 1 a 

 

ukládá 

Odboru právnímu a organizačnímu ÚMČ BS předložit materiál na nejbližší zasedání 

ZMČ BS.  

 Termín: 31.08.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 83 - Dohoda o podmínkách realizace záměru - IMOS development otevřený podílový fond 

  

Usnesení RMČ/2018/199/83 Dohoda o podmínkách realizace záměru - IMOS development 

otevřený podílový fond 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

dohodu o podmínkách realizace záměru výstavby bytových domů na ulici Leitnerova 

společností IMOS development otevřený podílový fond za dodržení podmínek 

usnesení RMČ/2017/166/33 přijatého 166. RMČ BS dne 27.11.2017,  

 

souhlasí 

s uzavřením dohody o podmínkách realizace záměru se společností 

IMOS development otevřený podílový fond, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem dohody a 

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS Ing. arch. Bořeckého podpis dohody zajistit. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 84 - Interpelace, 29. ZMČ BS - podněty na užívání bytu 

  

Usnesení RMČ/2018/199/84 Interpelace, 29. ZMČ BS - podněty na užívání bytu 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  



57 

 

schvaluje 

odpověď na interpelaci Mgr. Řepy, Ph.D. týkající se podnětů na užívání bytů a 

 

ukládá 

sekretariátu 1. místostarostky odpověď odeslat.  

 Termín: 21.07.2018 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 85 - Interpelace, 29. ZMČ BS - SVJ Hybešova 37 

  

Usnesení RMČ/2018/199/85 Interpelace, 29. ZMČ BS - SVJ Hybešova 37 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

schvaluje 

odpověď na interpelaci Mgr. Řepy, Ph.D. týkající se problémů v SVJ Hybešova 37 a 

 

ukládá 
OPO ÚMČ BS zajistit odeslání odpovědi. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

  

  

K bodu 86 - Různé - informace, zprávy členů rady 

  

Usnesení RMČ/2018/199/86 „Koliště č. o. 11 – vnitroblok“ – návrh na zařazení lokality do přílohy 

OZV statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, v platném 

znění 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

  

navrhuje 

zařazení nové lokality s názvem „Koliště č.o. 11 – vnitroblok“, pozemek p.č. 3630 

v k.ú. Černá Pole o výměře 447 m², do přílohy obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě Brně, v platném znění, která 

obsahuje seznam nejvýznamnějších ploch zeleně v městě Brně a  

 

ukládá  
Odboru životního prostředí zajistit zaslání tohoto usnesení OŽP MMB. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



58 

 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

 

Usnesení RMČ/2018/199/87 Interpelace, 29. ZMČ BS – parkování v okolí Veveří 

  

RMČ BS na 199. schůzi, konané dne 09.07.2018, 

 

schvaluje 
odpověď na interpelaci Ing. Tomáše Izáka týkající se parkování v okolí Veveří a 

 

ukládá 
sekretariátu 3. místostarostky odpověď odeslat. 

         Termín: ihned  

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bartík Bořecký Butula Doležel Dumbrovská Dvořák Flamiková Landa Oplatek Schwab Švachula 

omluven pro omluven omluven pro pro pro pro omluven omluven pro 

 

  

K bodu 87 – Závěr 

 

Starosta pan Bc. Martin Landa ukončil schůzi RMČ BS. 

 

 

 

Bc. Martin Landa          JUDr. Michaela Dumbrovská 

starosta MČ BS                1. místostarostka MČ BS 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Bc. Landa a Ing. arch. Bořecký 

 

Zapsala: M. Válková 


